2

Дело №02-0514/21/2021
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 июня 2021 года					                     г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Ерохиной Ю.В.,
с участием представителя истца – Кирильчук В.В.,
ответчика – Ваниева Э.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации  в г. Симферополе Республики Крым к   Ваниеву Эльдару Серверовичу, Эгамназаровой Хатидже Серверовне о взыскании излишне выплаченной суммы  ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом (инвалидом с детства I группы),
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации  в г. Симферополе Республики Крым к Ваниеву Эльдару Серверовичу, Эгамназаровой Хатидже Серверовне о взыскании излишне выплаченной суммы  ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом (инвалидом с детства I группы) – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Ваниева Эльдара Серверовича, «Данные изъяты», Эгамназаровой Хатидже Серверовны, «Данные изъяты», в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации  в г. Симферополе Республики Крым  необоснованно полученную сумму компенсационной  выплаты за период с 01.10.2020 г. по 31.12.2020 г.  в  размере 3600 (три тысячи шестьсот) рублей,  перечислив на следующие реквизиты указанную задолженность: Получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Государственное учреждение — Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым) р/с № 03100643000000017500, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
Взыскать солидарно  с Ваниева Эльдара Серверовича, Эгамназаровой Хатидже Серверовны в доход местного бюджета судебные расходы в виде  государственной пошлины в размере 400 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.С. Василькова